
DODATEK £. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 31.01.2019 na realizaci stavby „D35 Opatovice ~  ČasytL

DODATEK č. 4

ke Smlouvě o dílo ze dne 31.01.2019 na realizaci stavby „D35 Opatovice -  Časy"

č. objednatele: 11PT-001827 
č. zhotovitele: 841/TC/RB/2019/001 
M - SILNICE a.s.: 24-SOD-2019-003 

SMP CZ: IZHS190007

mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390
zastoupeným generálním ředitelem

(dále jen „Objednatelem") na jedné straně

a

Společností „Ď35 Opatovice - Časy STRABAG, M - SILNICE a SMP CZ"
vytvořená na základě Smlouvy o společnosti ze dne 27.09.2018
se sídlem na adrese Správce společnosti: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
tvořená společnostmi:

STRABAG a.s.
se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IČO: 608 38 744
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn, 7634, 
zastoupená: prokuristou

, prokuristkou

(dále jen „Správce společnosti") 

a

M-SILNICE a.s.
se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 
IČO: 421 96 868
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. B 430, 
zastoupená: místopředsedou představenstva

aředsedou představenstva

(dále jen „Druhý společník" a společně se Správcem společnosti a Třetím společníkem jen „Společníci" 
nebo každý jednotlivě jen „Společník")

a

SMP CZ, a.s.
se sídlem Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 271 95147
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 9654,

Stránka 1 z 6



DODATEK, č, 4 ke Smlouvě o dílo zc dne 3 1.01.2019 na realizaci stavby „D35 Opatovíce -  Časy"

zastoupená: předsedou představenstva
členem představenstva 

{dále jen „Třetí společník" a společně se Správcem společnosti a Druhým společníkem jen 
„Společníci" nebo každý jednotlivě jen „Společník")

na straně druhé jako „Zhotovitel" dle Pod-článku 1.1.2.3 Smluvních podmínek 
{dále jen „Zhotovitel" nebo „Smluvní strana")

Preambule
Vzhledem ktomu, že

A) Smluvní strany uzavřely dne 31.01.2019 Smlouvu o dílo na realizaci stavby „D35 Opatovice -  
Časy", ISPROFIN/ISPROFOIMD 553 154 0002 (dále jako „Stavba" nebo „Dílo"). Smlouva se stala 
účinnou zveřejněním v registru smluv dne 08.02.2019 (dále jen „Smlouva"). Nedílnou součástí 
Smlouvy jsou, mimo jiné, i Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb 
projektovaných objednatelem, a to Obecné podmínky a Zvláštní podmínky (dále jako „Smluvní 
podmínky"). Základní datum bylo Smlouvou stanoveno na 26.10.2018, Datum zahájení prací 
bylo Správcem stavby v souladu s Pod-čl. 8,1 Smluvních podmínek oznámeno na 13.05.2019. 
Dle Přílohy k nabídce byla sjednána Doba pro uvedení Stavby do provozu v délce 32 měsíců (tj. 
na den 13.01.2022) a Doba pro dokončení v délce 44 měsíců (tj. na den 13.01.2023). Smluvní 
strany v návaznosti na Claim č. 3 uzavřely dne 6.11.2020 dodatek č. 1 ke Smlouvě, kterým byla 
Doba pro uvedení Stavby do provozu prodloužena o 21 dnů (tj. na 03.02.2022) a Doba pro 
dokončení prodloužena o 21 dnů (tj. na 03.02.2023), dále také jen „Dodatek č. 1". Dále byla 
Doba pro uvedení Stavby do provozu prodloužena na základě Určení Správce stavby zn. 
193/D350C/38120/2/KS/2021 ze dne 31. 3. 2021 o 32 dnů, tzn. do 07.03.2022 (dále jako 
„Určení Správce stavby"). Dále Smluvní strany uzavřelý dne 3.6.2021 dodatek č. 2 ke Smlouvě, 
kterým byla mezi Smluvními stranami uzavřena dohoda o urychlení prací na části Díla v rozsahu 
nově definované Sekce h) a Zhotovitel se zavázal uvést Sekcí h) do provozu za podmínek 
stavebního zákona, respektive do předčasného užívání do 15.12.2021, dále také jen „Dodatek 
Č. 2". Dále Smluvní strany uzavřely dodatek č. 3 ke Smlouvě, kterým došlo k nápravě zrušení 
dodatku Č. 2 z důvodu nezveřejnění v registru smluv.

B) Objednatel má zájem z důvodu časové souslednosti s navazující stavbou dálnice „D35 Časy- 
Ostrov" na prodloužení termínu zprovoznění nepojížděné části úseku D35 Opatovíce -  Časy, 
vestaničení km 16,2-16,8, Nepojížděnou částí úseku D35 Opatovice-Časy je myšlena ta část, 
která obsahuje stavební objekty, které nespadají do Sekce h) specifikované v Dodatku č. 2 a v 
Příloze k nabídce (dále jako „Nepojížděná část úseku Opatovice - Časy"). Cílem tohoto 
Dodatku č. 3 je, aby oba nezprovozněné úseky dálnice, tedy Nepojížděná část úseku D35 
Opatovice -  Časy a D35 Časy - Ostrov byly zprovozněny ve stejném termínu. Objednatel svůj 
zájem zprovoznit oba úseky dálnice „D35 Časy - Ostrov" a „D35 Opatovice -  Časy" ve stejném 
časovém termínu uváděl již v zadávací dokumentaci ke Stavbě „D35 Opatovice -  časy". Jeden 
z důvodů pro časově navazující zprovoznění je zájem Objednatele ha shodném běhu záruční 
doby na Nepojížděné části úseku D35 Opatovíce -  Časy a úseku D35 Časy Ostrov. Zprovoznění 
obou úseků dálnice D35 dálnice tedy Nepojížděné části úseku D35 Opatovice -  Časy a úseku 
D35 Časy Ostrov ve stejný okamžik je odůvodněn i zájmem Objednatele, aby konstrukce a 
asfaltové vrstvy Nepojížděné části úseku D35 Opatovice -Časy nebyly bezúčelně opotřebovány

Stránka 2 z 6



DODATEK č, 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 31.01.2019 na realizaci stavby „D35 Opatovice -  Časy"

klimatickými vlivy během zimního období 2021/2022. Vzhledem k současné rozestavěnosti 
úseku dálnice „D35 Časy - Ostrov" nebude v Žádném případě možné zahájit provoz na 
Nepojížděné části úseku D35 Opatovice -  Časy před datem 1.12.2022. Zprovoznění 
Nepojížděné části úseku D35 Opatovice -  Časy před datem 1.12.2022 by pro Objednatele 
znamenaly další dodatečně náklady například na údržbu a ostrahu Díla, aniž by zároveň 
společnost získala užitek ve formě zprovozněné Nepojížděné části úseku D35 Opatovice-Časy.

C) Smyslem a účelem tohoto Dodatku je dohoda Smluvních stran na podmínkách, za kterých bude 
Doba pro uvedení Stavby do provozu Stavby „D35 Opatovice -  Časy" (týká se výlučně 
Nepojížděné části úseku D35 Opatovice -  Časy) prodloužena bez jakýchkoli finančních nároků 
Zhotovitele. Finančními nároky Zhotovitele se vtom to případe rozumí také (nejen) náklady 
Zhotovitele na udržování bankovní záruky, náklady Zhotovitele na pojištění Díla, správní a 
výrobní režie Zhotovitele, náklady Zhotovitele na zařízení Staveniště a pod,

D) Z důvodů uvedených výše v této Preambuli Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, 
měsíce a roku tento Dodatek č. 4 Smlouvy (dále též jako „Dodatek").

I.
Dohoda o prodloužení Doby pro uvedení do provozu

1. Smluvní strany se tímto Dodatkem z důvodů popsaných v Preambuli pod bodem B) dohodly na 
prodloužení Doby pro uvedení Stavby do provozu dle Pod-článku 1.1.3,10 Smluvních podmínek o 
268 dní (týká se výlučně Nepojížděné části úseku D35 Opatovice -  Časy) tj. ze 7.3.2022 na 
30.11.2022 a to s výjimkou Sekce h).

2. Pro odstranění všech pochybností Smluvní strany výslovně uvádějí, že Doba pro uvedení do 
provozu (předčasného užívání) Sekce h)zůstává dle Dodatku č. 2 nezměněna a platí závaznýtermín 
do 15.12.2021.

3. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly, že Doba pro dokončení Díla dle Pod-Článku 1.1.3.3 
Smluvních podmínek zůstává nezměněna, tedy do 3.2.2023.

4. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly, že Zhotovitel nemá na základě a/nebo v souvislosti s 
prodloužením Doby pro uvedení Stavby do provozu dle článku I, odst, 1 Dodatku vůči Objednateli 
žádné finanční ani jiné  majetkové nároky, ať už sankčního, reparačního, restitučního či jiného 
charakteru, bez ohledu na jejich právní kvalifikaci (tyto jiné majetkové nároky dále jen „Finanční 
nároky"). Finančními nároky Zhotovitele se dle tohoto odstavce rozumí také (nejen) náklady 
Zhotovitele na udržování bankovní záruky, náklady Zhotovitele na pojištění Díla, správní a výrobní 
režie Zhotovitele, náklady Zhotovitele na zařízení Staveniště apod.

5. Zhotovitel se vzhledem k důvodům uvedeným v Preambuli pod písmenem B) a C) zavazuje, že 
začne s prováděním prací na Nepojížděné části úseku D35 Opatovice-Časy, které jsou ovlivnitelné 
nevhodnými klimatickými podmínkami a jejichž specifikace je v Příloze č. 1 tohoto Dodatku, 
nejdříve po zimním období 2021/2022, tedy nejdříve dne 1.4.2022. Práce, které by Zhotovitel 
prováděl před tímto datem podléhají odsouhlasení Správcem stavby. Pro případ, že Zhotovitel 
poruší svůj závazek zahájit práce na Nepojížděné části úseku D35 Opatovice -  Časy dle tohoto

Stránka 3 z 6



DODATEK £, 4 ke SmlouvČ o dílo zc dne 3 i .01.2019 na realizaci stavby „D35 O patovice-Č asy “

odstavce a zahájí práce v rozporu s tímto ujednáním dříve, sjednávají Smluvní strany prodloužení 
záruční doby na Dílo dle Pod-článku 1.1.3.7 o 12 měsíců {týká se výlučně Nepojížděné Části úseku 
D35 Opatovice -  časy). Pro odstranění všech pochybností Smluvní strany výslovně uvádějí, že 
prodloužení záruční doby díe tohoto odstavce nedopadá na záruční dobu Sekce h).

6. Zhotovitel se vzhledem kdůvodům uvedeným v Preambuli pod písmenem B) a C) zavazuje, že pro 
Nepojížděnou část úseku D35 Opatovice -  Časy požádá Správce stavby o Potvrzení o převzetí ve 
smyslu Pod-článku 1.1.3.5 v návaznosti na Pod-článek 10.1 Smluvních podmínek nejdříve dne 
16.11.2022. Smluvní strany se výslovně dohodly, ze ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje na 
Převzetí části Díla Sekce h).

7. Pro případ, že Zhotovitel poruší svůj závazek dle článku I., odst. 6 Dodatku (tj. závazek požádat 
Správce stavby pro úsek Nepojížděné části úseku D35 Opatovice - Časy o Potvrzení o převzetí 
nejdříve dne 16.11.2022) a v rozporu s tímto ujednáním Zhotovitel požádá o Potvrzení o převzetí 
dříve, sjednávají Smluvní strany, že Záruční doba Díla se pro úsek Nepojížděné Části úseku D35 
Opatovice - Časy prodlužuje tak, aby neskončila dříve, než kdyby Zhotovitel svůj závazek dle článku 
l., odst. 6 Dodatku neporušil. Pro odstranění všech pochybností Smluvní strany výslovně uvádějí, 
že prodloužení Záruční doby dle tohoto odstavce nedopadá na Záruční dobu Sekce h).

8. Pro odstranění všech pochybností Smluvní strany výslovně uvádějí, že Záruční doba pro úsek 
Nepojížděné části úseku D35 Opatovice - Časy ve smyslu Pod-článku 1.1.3.7 v návaznosti na Pod- 
článek 11.1 Smluvních podmínek začne běžet nejdříve dne 1.12.2022. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje na Záruční dobu týkající se části Díla Sekce 
h), když u Sekce h) běží Záruční doba samostatně v závislosti na datu, kdy pro Sekci h) bylo vydáno 
Potvrzení o převzetí ve smyslu Pod-článku 1.1.3.5 Smluvních podmínek.

II.

Vzdání se nároků Zhotovitelem

Z důvodu opatrností, pro vyloučení veškerých pochybností a s cílem vyhnout se soudním a jiným 
sporům, resp. takovým sporům předcházet, se Objednatel a Zhotovitel dohodli na níže uvedeném 
vzdání se nároků Zhotovitele. Smluvní strany přitom podepisují tento Dodatek s vědomím, 
předpokladem a vůlí, že dochází ke vzdání se příslušných nároků Zhotovitele tak, jak je uvedeno 
v tomto Dodatku.

2.1 Zhotovitel se tímto vzdává ve prospěch Objednatele veškerých finančních nároků, které mu vznikly 
a/nebo vzniknou na základě a/nebo v souvislosti s prodloužením Doby pro uvedení stavby do 
provozu dle článku I, odstavce 1 tohoto Dodatku, a Objednatel s tímto souhlasí.

2.2 Pro případ, že by bylo a/nebo se ukázalo vzdání se nároků Zhotovitele uvedené v bodu 2.1 
jako nicotné, neplatné anebo jinak vadné, zavazuje se Zhotovitel vzdát se nároků způsobem, který 
bude bezvadný, a to ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy 
Objednatele. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se Objednateli, že nároky, kterých se v tomto 
Dodatku vzdal, nepostoupil jiné osobě přede dnem podpisu tohoto Dodatku a že tak neučiní ani 
následně.

Stránka 4 z 6



DODATEK č. 4 kc Smlouvě o dílo ze dne 31.01,2019 na realizaci stavby „D35 Opatovicc -  Časy“

lil.

Závěrečná ujednání

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, do tohoto Dodatku a to všemi Smluvními stranami. Tento Dodatek nabývá 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto 
Dodatku v registru smluv zabezpečí Objednatel, a to nejpozději do 14 dnů od podpisu tohoto 
Dodatku,

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena.

3. NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují se 
k jeho plnění, a prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, 
nikoli vtísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti připojují své podpisy.

4. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemzkaždá ze Smluvních stran obdrží jeden 
elektronický originál.

Přílohy: 1) Přehled prací ovlivnitelných nevhodnými klimatickými podmínkami

za Objednatele
Ředitelství silnic a dálnic ČR

za Zhotovitele
D35 Opatovice - Časy STRABAG, M - SILNICE a SMP CZ

Datum:
Diqitálně podepsal

Datum: 2021,11.30 
23:05:28+01‘00'

generální ředitel

Datum:

STRABAG a.s.:
Vwlep»eí 
W  tn*Ěn_ l. dpSTNABAO

sIííaBao a s, 
orótueni PwKí
Oaíum 2SJJ111 M  !DÍ»«*01W

prokurista
Podepttlb 
CTÍ cn*lng
o*STRABAcí 44., £**■«! t u/jj-y.

' •nwi*rtmíla.h*nrsl«©*lraijafl.carrt 
DChckI; tento úofcwm* ■ pícfcunftie
STRABAG fls,
UrtfttfnS Prefta
tWum 20IU  U 4  1106:41 nJIW

irská, prokuristka

D ig itá lně  podepsa

Datum ; 2021.Í1.2S 14:36:01 + 0 5 W

)ka, místopředseda představenstva

Stránka 5 z 6



D ig it á ln ě  p o d e p s a !

DODAT BK č, 4 kc Smlouvě o dílo zcdne 31.01,2019 na realizaci stavby „D35 Opatovice ~ Časy*1

u a iu m ; z u z i .  11 .25  15 :59 :37  
+01W

předseda představenstva

S M P  C L ,  a . s m:
pin iriin i rwfont^JA_____
Datum: 202111 24 
124&21 tO lW

předseda představenstva

Dig itálně podepsal
Datum : 2021 ;11 .'24 13 3 \ ; 13 101 W

, Člen představenstva

Stránka 6 z 6



* S » A sp e *
Firma: STRABAG a s.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: D35 O p a to v ice  - Č a sy . D O D  38-48 | 101.3 | 526 638 053,48
R ozpoče t: 101.3 D á ln ice  D35; ú se k  km  10,540 -16 ,800

Pof číslo Kod položky Varianta Název položky Wj Množství
Jednotková

Cena
Celkem 1.4.-30.11.2022 v 

Kč bez DPH
1 2 3 4 5 8 9 10

II
I 

1 
1 

1 
1 

1 
1

II
I 

1 
II

I

Firma. ST R A B A G  a s.

Příloha k form uláři pro ocenění nabídky
S ta v b a : D 35  O p a to v ic e  - Č a s y ,  D O D  38-48 113.2 | 21 343 291,27 |
R o zp o č e t: 113 .2  M Ú K  Č a s y  (km  16,5) - k ř iž o v a tk o v é  v é tv e  M Ú K

Por ČISlO Kod položky Varianta Název položky M J Množství Cena
Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 S 10



Firma: STRABAG a s.

^  A  [ i* Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: D3S O pa tov ice  - Č a sy , D O D  38-48 | 190.1 | 11 656 733,03 |
R o zpoče t: 190.1 D op ravn í z n a čen i - VD Z, SZ , V L K P  (R35)

Pot dlslo Kód položky Varianta Název položky 

2 3 4

MJ

5

Množství

6
Jednotková

9

Cena 1 
Celkem 1

i

Firma: STRABAG a.s.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: D35 O pa tov ice  - Č asy , D O D  38-48 | 215 | 51 230 314,19 |
R o zpoče t: 215 M o st p řes M Ú K  Č a sy

1 Por číslo Kod položky Vananta Název položky MJ Množství Jednotková
Cena

1 2 3 4 5 6 9



A sp e
Stavba:
R ozpoče t:

Firma: STRABAG  a.s.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
D35 O pa to v ice  - Č asy , D O D  38-48 
216 M o st Dřes M Ú K  Č a s v

Poř t islo Kod položky Vananta Název položky MJ Množství Cena
Jednotková Celkem

I B M 2 3 4 5 6 9 10

1.4.-30.11.2022 v 
Kč bez DPH 

rŤTTňrwT? I

A sp e
Stavba:
R ozooče t:

Firma: STRABAG  a.s.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
D35 O p a to v ice  - Č a sy , D O D  38-48
217 M o st o ře š  p o tok  a p o ln í c e s tu  u Č a sů

Por čislo Kód položky Vananta Název položky MJ Množství Cena
Jednotková Celkem

1 2 ■ ■ ■ ■ ■ ■ 4 5 6 9 10

1.4.-30.11.2022 v 
Kč bez DPH

7:4+27 tOlOff

Digitálně podepsal D ig itá lně  podepsal

Datum: 2021.11.2b 
14:36:38+01*00*

u a iu m : z u z i . i  i.z:> 
16:00:25 +01*00*


